响应能力，2019年公司组织综合应急预案修订及备案工作，其中专项应急预案增加至 9项，现场

处置方案增加至 11项，全年开展应急演练 11次，参与应急演练 1005人次。

2019年通过持续不断的安全投入，有效的改善了劳动条件，防止各类事故的发生，保障了职

工生命和身体健康。本年度公司实现了全年无火灾及安全生产事故，因公死亡、重伤及新增职业

病人数均为零，受政府安全行政处罚次数为零的全年目标。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司均不属于环保部门公布的重点排污单位,报告期内公司严格遵守相关法律、

法规，对公司产生的废气、废水、噪声情况进行监测，检测结果均符合排放标准。固体废物集中

收集委托有资质单位进行处理。

2019 年年度报告

39 / 173

   在内部控制环节，公司已建立完整的环境管理体系，根据各控制节点，制订程序文件 27 个，

并已取得了 ISO14001环境管理体系认证。

   在环保设施配置环节，公司根据污染物分类情况全面配置污染物处理设备，设有专业团队保

障设施的建设及运行，所处理污染物经检测机构检测均符合排放标准。

   在突发环境事件应急处理环节，公司制定了《天津七一二通信广播股份有限公司突发环境事

件应急预案》，健全了公司突发环境事件应对工作机制，提高了应对突发环境事件、保障生命财

产安全和环境安全的能力。

在环境自行监测环节，公司具有健全的环境监测机制和管理制度，并制定环境自行监测方案，

针对废水、废气、噪声的排放情况，定期按计划委托有资质第三方进行监测，保证自行监测方案

的有效实施。

   公司一直致力于环境保护的相关工作，不断完善环保监测管理方案，持续加大环保投入。同

时注重节能、减碳相关知识的培训，提升员工的环保意识，倡导“绿色、节能、高效”的管理理

念，致力于建立“绿色工厂”。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

672,000,000 87.05 0 0 0 -266,436,800 -266,436,800 405,563,200 52.53

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股

405,563,200 52.53 0 0 0 0 0 405,563,200 52.53

3、其他内资

持股

266,436,800 34.51 0 0 0 -266,436,800 -266,436,800 0 0

其中：境内非 147,246,400 19.07 0 0 0 -147,246,400 -147,246,400 0 0

2019 年年度报告

40 / 173

国有法人持

股

境内

自然人持股

119,190,400 15.44 0 0 0 -119,190,400 -119,190,400 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外

自然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份

100,000,000 12.95 0 0 0 266,436,800 266,436,800 366,436,800 47.47

1、人民币普

通股

100,000,000 12.95 0 0 0 266,436,800 266,436,800 366,436,800 47.47

2、境内上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股

份总数

772,000,000 100.00 0 0 0 0 0 772,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司经中国证券监督管理委员会于 2018年 1月 26日出具的《关于核准天津七一二通信广播

股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2018]212号）核准，公司首次公开发行人

民币普通股（A股）10,000.00 万股，公司股票于 2018年 2月 26日起在上海证券交易所上市交易。

公司股东 TCL集团股份有限公司（现更名为 TCL 科技集团股份有限公司）与袁春生、王宝、

马严等43名自然人持有的公司首次公开发行限售股份限售期一年，于2019年2月26日上市流通。

本次限售股上市流通的数量为 266,436,800股，占公司总股本的 34.51%。上述股东持有股份解禁

流通状况详见于公司 2019年 2月 20日在上海证券交易所网站公布的临时公告《天津七一二通信

广播股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（临 2019-006号）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加